СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

МЕЖДУ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЗВЕНИГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ-

ЗАПОВЕДНИК» И

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ ШКОЛА "КВАНТУМ" ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ВАСИЛИЯ ФАБРИЧНОВА

г. Звенигород, Московская область                                                     24 сентября 2024 года

 Государственное бюджетное учреждение культуры Московской области

«Звенигородский государственный музей-заповедник» именуемый в дальнейшем «Музей» в

лице директора Кожевниковой Елены Юрьевны, действующей на основании Устава и

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА

"КВАНТУМ" ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ ФАБРИЧНОВА,

именуемый в дальнейшем «Школа», в лице директора Кляпка Оксаны Владимировны,

действующего на основании Устава (далее — Стороны), заключили настоящее Соглашение о

сотрудничестве.

Статья 1

 Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество в целях укрепления

взаимодействия и взаимовыгодного сотрудничества между «Музеем» и «Школой» стороны

обязуются координировать свою деятельность в области историко-культурного и

патриотического воспитания,  способствовать консолидации деятельности «Музея» и

«Школы» по реализации программ, осуществлять организационно-методическое

обеспечение совместных мероприятий, а также совместная работа обеих сторон по

сохранению и укреплению традиционных духовно-нравственных ценностей, духовно-

нравственного воспитания.

Статья 2

 Стороны считают приоритетными следующие направления совместной деятельности:

— проводить совместные формы деятельности в сфере культурно-просветительской,

творческой, проектной и исследовательской;

— подготовка научно-методических и справочных материалов в области взаимоотношений

Сторон;

—  осуществлять регулярный обмен информацией, проводить совместные совещания и

консультации по реализации данного Соглашения

Статья 3

 Стороны обязуются осуществлять совместные проекты и программы в порядке,

предусмотренном отдельными договорами или иными документами, заключенными во

исполнение данного Соглашения.

 Стороны могут привлекать к исполнению взятых на себя обязательств юридические и

физические лица по согласованию.

Передан через Диадок 30.09.2024 12:38 GMT+03:00
453f061d-e8dd-4b8d-ac99-b5ffd6bc29b7

 Страница 1 из 4

2

Статья 4

 В целях эффективной реализации настоящего Соглашения Стороны могут создавать

совместные комиссии и иные рабочие органы на паритетных началах.

Статья 5

 Споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего Соглашения, а

также споры о компетенции между Сторонами по предметам совместного ведения

разрешаются путем согласительных процедур.

 Стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы решать все возникающие

разногласия и споры, связанные с реализацией настоящего Соглашения, в рамках

согласительных процедур.

 Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством.

Статья 6

 Настоящее Соглашение или отдельные его положения не могут быть отменены,

изменены или дополнены в одностороннем порядке.

 По взаимной договоренности Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены

изменения и дополнения, которые оформляются в письменной форме и являются

неотъемлемой частью Соглашения со дня их подписания Сторонами.

 Дополнения и изменения вносятся в настоящее Соглашение по взаимному согласию

Сторон путем дополнений к настоящему Соглашению или заключения нового Соглашения.

Статья 7

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.

Статья 8

 Настоящее Соглашение заключается сроком на 5 (пять) лет и автоматически

продлевается на последующие пятилетние периоды, если ни одна из Сторон не заявит другой

Стороне путем письменного уведомления за 6 (шесть) месяцев до истечения

соответствующего срока о своем желании прекратить его действие.

 Настоящее соглашение не затрагивает прав и обязанностей Сторон по другим

соглашениям и договорам.

Передан через Диадок 30.09.2024 12:38 GMT+03:00
453f061d-e8dd-4b8d-ac99-b5ffd6bc29b7

 Страница 2 из 4

3

Статья 9

 Настоящее Соглашение заключено в городе Звенигороде Московской области 23

сентября 2024 года в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый экземпляр

имеет одинаковую силу.

Государственное бюджетное учреждение

культуры Московской области

"Звенигородский государственный музей-

заповедник"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА "КВАНТУМ" ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ

ФАБРИЧНОВА

Юридический адрес:

Московская область, город Одинцово, город

Звенигород, территория Ратехинское шоссе,

стр. 8а

Почтовый адрес:

Московская область, город Одинцово,

город Звенигород, территория

Ратехинское шоссе, стр. 8а

ИНН 5015000370

КПП 501501001

Почтовый адрес: 143185, Московская область,

г. Звенигород, мкр-н Супонево, д.16

Место нахождения, адрес: 143185,

Московская область, г. Звенигород, мкр-н

Супонево, д.16

телефон (факс): 8-499-286-70-47

ИНН 5032239577

КПП 503201001
ОГРН 1165032055011

ОГРН 1025001744371 Банковские реквизиты:

Банковские реквизиты: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Москва (л/с

20056Э07080,  МБОУ ШКОЛА "КВАНТУМ")

л/с 20018845580 в Министерстве экономики и

финансов Московской области

 Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК ПО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, г Москва,

БИК 004525987,

К/сч 40102810845370000004

Р/сч 03224643460000004800,

ОКПО 05103087,

ОГРН 1025001744371

ОКТМО 46755000011

Банк: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК

ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Москва

БИК 004525987
казн/сч 03234643467550004800

единый казн/сч 40102810845370000004

ОКТМО 46755000011

Директор

ГБУК МО «Звенигородский

музей-заповедник»

 Кожевникова Елена Юрьевна

Директор

МБОУ ШКОЛА "КВАНТУМ"

Кляпка Оксана Владимировна

______________________

              М.П.

_____________________

М.П.

Передан через Диадок 30.09.2024 12:38 GMT+03:00
453f061d-e8dd-4b8d-ac99-b5ffd6bc29b7

 Страница 3 из 4

Идентификатор документа 453f061d-e8dd-4b8d-ac99-b5ffd6bc29b7

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"ЗВЕНИГОРОДСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ-
ЗАПОВЕДНИК"
Кожевникова Елена Юрьевна,
Директор

 Не требуется для подписания 00F6A22629BC01E674C1A48CAF
FA9A26C6
с 20.03.2024 14:00 по 13.06.2025
14:00 GMT+03:00

30.09.2024 12:38 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА "КВАНТУМ"
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА ВАСИЛИЯ ФАБРИЧНОВА
Кляпка Оксана Владимировна,
директор

 Не требуется для подписания 00CECA05C076FCD404F3CDA4C
DEA4F2660
с 24.06.2024 09:45 по 17.09.2025
09:45 GMT+03:00

08.10.2024 12:53 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 4 из 4